3

                                                        ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

с.Туринская Слобода                                                               11 декабря  2015 года

Председатель – Кошелев М.В., глава муниципального района.
Секретарь –    ИсаевГ.Ф., заведующий юридическим отделом администрации                            Слободо-Туринского муниципального района

Члены комиссии:
Пелевина О.В.– начальник контрольного органа Слободо-Туринского   муниципального района;
Фоминов Г.И.    – начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района.
Лашкова Л.А. – начальник МОУИ Слободо-Туринского муниципального района.
Бородулин И.В.- член общественной палаты.
Жданов М.Г.- главный редактор газеты «Коммунар».
Сидоров А.В.- и.о.зам.начальника ОП № 27.
  Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции  на 2016г. ( предложения членов комиссии)
Докладчик: Исаев Г.Ф.

2. О  ходе проведения социального опроса среди муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по индексу восприятия коррупционных факторов в органах местного самоуправления.
Докладчик: Исаев Г.Ф.
3. О принятых мерах по устранению недостатков выявленных в ходе проверки департамента административных органов Губернатора Свердловской области.
Докладчик: Исаев Г.Ф.
4. Меры принимаемые МОУО по профилактике преступлений коррупционной направленности  и иных правонарушений в учебных учреждениях муниципального района по итогам 2015года и мероприятия планируемые в 2016 году.
Докладчик: Фоминов Г.И. ( МОУО)
5. Организация работы органов внутренних дел по профилактике и выявлению преступлений коррупционной направленности в Слободо-Туринском районе и предложения для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по проведению совместных мероприятий по профилактике правонарушений коррупционной направленности.
Докладчик: Сидоров А.В. ( ОП № 27)

 1.СЛУШАЛИ:
Г.Ф. Исаева - который  доложил об итогах выполнения Плана мероприятий органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района по противодействию коррупции в 2015 году. Предложен для рассмотрения проект плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 год.

РЕШИЛИ:  На основании изложенного информацию принять к сведению, работу комиссии в 2015 году признать удовлетворительной.
План работы комиссии по противодействию комиссии утвердить в предложенном проекте.

2. СЛУШАЛИ:
Г.Ф. Исаева - который  доложил об итогах проведения социального опроса среди муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по индексу восприятия коррупционных факторов в органах местного самоуправления. Доведены мнения в ходе соцопроса, в целом результаты опроса показывают нормальную работу органов местного самоуправления и фактическое отсутствие коррупционных факторов в целом, за исключением сферы ЖКХ, здравоохранения и образовательных учреждениях, которые не входят в структуру органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района.

РЕШИЛИ: Доклад принять к сведению, результаты опроса опубликовать в районной газете «Коммунар», работу в данном направлении продолжить и в 2016 году.

3. СЛУШАЛИ: Информацию Исаева Г.Ф. о принятых мерах по устранению недостатков выявленных в ходе проверки департамента административных органов Губернатора Свердловской области. Все указанные недостатки устранены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Фоминова Г.И. начальника МОУО о принимаемых мерах по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждениях образования и устранения всех коррупциионых факторов негативно влияющих на работу МОУО в целом.

РЕШИЛИ: Доклад принять к сведению, работу по профилактике продолжить в 2016 году. В срок до 01 июля 2016 года организовать полную проверку по базам данных высших учебных заведений проверку дипломов об окончании высших учебных заведений всех сотрудников педагогов образовательных учреждений.

5. СЛУШАЛИ: Сидорова А.В. и.о.заместителя начальника ОП № 27 по вопросу борьбы с коррупцией в Слободо-Туринском районе в 2015 году, в текущем году ОП № 27 преступлений коррупционной направленности не выявлено, предложено более тесно осуществлять обмен информацией о всех коррупционных проявлениях в любых сферах организаций и учредений расположенных на территории Слободо-Туринского района.

Решили: Доклад принять к сведению и продолжить более тесное сотрудничество с правоохранительными органами с целью профилактики коррупции в Слободо-Туринском районе  в 2016 году.

Председатель комиссии                                                                    М.В.Кошелев

Секретарь комиссии                                                                          Г.Ф.Исаев